
令和３年４月山口市長定例記者会見 

参考資料 

 

 

 

 

【凡例】

運行ルート

自由乗降区間

路線バス

コミュニティバス

鉄道

コミタク停留所

路線バス停留所

コミバス停留所

467

14

15

16

18

19

21

20

24

23

22

25

27
17

2

3

1

10

11
12

26

5
8

9

13

⑧～⑨間は、令和3年7月～

令和3年12月のみ運行

Ｎｏ． 停留所名 Ｎｏ． 停留所名

1 旧出張所・公民館跡地 15 古四の宮

2 吉敷地域交流センター 16 吉敷郵便局前カワノ理容院

3 JA山口県ふれあい吉敷支所 17 マックスバリュ吉敷店

4 佐畑ふれあいセンター 18 上東ゴミステーション

5 ケアハウス悠々 19 福田酒店「ふくだまり」

6 倉光設計室 20 上東バス停

7 上滝河内 21 蛍見橋

8 萩焼工房「路傍土」 22 上関屋

9 瀧塔山　龍蔵寺 23 四ノ宮前バス停

10 下滝河内 24 赤田公民館前バス停

11 出雲大社山口分院 25 セブンイレブン山口吉敷店

12 カフェファディ山口店 26 小高

13 陸上競技場前バス停 27 吉敷幼稚園

14 JA農産物直売所

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

件 名： 吉敷地域コミュニティタクシーの実証運行について 

担当課： 都市整備部 交通政策課 交通政策担当 （電話：083-934-2729） 

（様式６） 

吉敷地域コミュニティタクシー「コミタク良城」運行ルート 



令和３年４月山口市長定例記者会見 

参考資料 

 

月曜日～金曜日運行（祝日および１２月３１日～１月３日は運休）

停　　留　　所 １　便 ３　便 ５　便 バスの乗り継ぎ

旧出張所・公民館跡地 8:50 11:10 14:00 ◎

吉敷地域交流センター 8:51 11:11 14:01

JA山口県ふれあい吉敷支所 8:52 11:12 14:02

佐畑ふれあいセンター 8:53 11:13 14:03

ケアハウス悠々 8:55 11:15 14:05

倉光設計室 8:57 11:17 14:07

上滝河内 8:58 11:18 14:08

萩焼工房「路傍土」 9:00 11:20 14:10

瀧塔山 龍蔵寺 9:02 11:22 14:12

下滝河内 9:06 11:26 14:16

出雲大社山口分院 9:08 11:28 14:18

カフェファディ山口店 9:09 11:29 14:19 〇

陸上競技場前バス停 9:14 11:34 14:24 〇

JA農産物直売所 9:15 11:35 14:25

陸上競技場前バス停 9:18 11:38 14:28 〇

古四の宮 9:24 11:44 14:34

吉敷郵便局前カワノ理容院 9:26 11:46 14:36 ◎、〇、●

マックスバリュ吉敷店 9:28 11:48 14:38

上東ゴミステーション 9:30 11:50 14:40

福田酒店「ふくだまり」 9:32 11:52 14:42

上東バス停 9:33 11:53 14:43 ●、〇

蛍見橋 9:36 11:56 14:46

上関屋 9:38 11:58 14:48

四ノ宮前バス停 9:40 12:00 14:50 ◎

赤田公民館前バス停 9:45 12:05 14:55 ◎

セブンイレブン山口吉敷店 9:46 12:06 14:56

小高 9:47 12:07 14:57

吉敷幼稚園 9:48 12:08 14:58

JA山口県ふれあい吉敷支所 ↓ ↓ ↓

吉敷地域交流センター ↓ ↓ ↓

旧出張所・公民館跡地 9:50 12:10 15:00 ◎

吉敷地域コミュニティタクシー　時刻表

＊バスの乗り継ぎ　◎＝中国ジェイアールバス、〇＝防長交通、●＝コミュニティバス

「瀧塔山 龍蔵寺」停留所は、令和３年７月～令和３年１２月のみ停車する。

左回り（旧出張所・公民館跡地→佐畑→木崎→中村→上東→赤田→旧出張所・公民館跡地）

 



令和３年４月山口市長定例記者会見 

参考資料 

 

月曜日～金曜日運行（祝日および１２月３１日～１月３日は運休）

停　　留　　所 ２　便 ４　便 ６　便 バスの乗り継ぎ

旧出張所・公民館跡地 10:00 12:50 15:10 ◎

吉敷地域交流センター ↓ ↓ ↓

JA山口県ふれあい吉敷支所 ↓ ↓ ↓

吉敷幼稚園 10:02 12:52 15:12

小高 10:03 12:53 15:13

セブンイレブン山口吉敷店 10:05 12:55 15:15

赤田公民館前バス停 10:06 12:56 15:16 ◎

四ノ宮前バス停 10:07 12:57 15:17 ◎

上関屋 10:12 13:02 15:22

蛍見橋 10:14 13:04 15:24

上東バス停 10:17 13:07 15:27 ●、〇

福田酒店「ふくだまり」 10:18 13:08 15:28

上東ゴミステーション 10:20 13:10 15:30

マックスバリュ吉敷店 10:22 13:12 15:32

吉敷郵便局前カワノ理容院 10:24 13:14 15:34 ◎、〇、●

古四の宮 10:26 13:16 15:36

陸上競技場前バス停 10:32 13:22 15:42 〇

JA農産物直売所 10:33 13:23 15:43

陸上競技場前バス停 10:38 13:28 15:48 〇

カフェファデイ山口店 10:41 13:31 15:51 〇

出雲大社山口分院 10:42 13:32 15:52

下滝河内 10:43 13:33 15:53

瀧塔山 龍蔵寺 10:47 13:37 15:57

萩焼工房「路傍土」 10:49 13:39 15:59

上滝河内 10:54 13:44 16:04

倉光設計室 10:55 13:45 16:05

ケアハウス悠々 10:56 13:46 16:06

佐畑ふれあいセンター 10:57 13:47 16:07

JA山口県ふれあい吉敷支所 10:58 13:48 16:08

吉敷地域交流センター 10:59 13:49 16:09

旧出張所・公民館跡地 11:00 13:50 16:10 ◎

吉敷地域コミュニティタクシー　時刻表

＊バスの乗り継ぎ　◎＝中国ジェイアールバス、〇＝防長交通、●＝コミュニティバス

「瀧塔山 龍蔵寺」停留所は、令和３年７月～令和３年１２月のみ停車する。

右回り（旧出張所・公民館跡地→赤田→上東→中村→木崎→佐畑→旧出張所・公民館跡地）

 


